26/08/2022 11:25 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16932/#e:16932 1/2

 PORTARIA Nº 096/2022 - CCAD/CAD/SGP/GBSAGTES/SES/MT

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições
legais, e

CONSIDERANDO
 o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de
outubro de 201, no Decreto nº
3006, de 05 de maio de 2004 e no Decreto nº
3444, de 07/07/2004.

R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s)
Servidor (es) da

Secretaria de Estado de Saúde, conforme planilha anexa a esta
 portaria, nos
termos do Art. 12-A e Art. 12-D do Decreto nº 3.006, de 05 de maio
de 2004.

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vinculo Nome Ano Nota Situação
16469/2 ALDINEIA CORREA GUIMARAES 2020 12A Aprovado
65012/5 ANA MARIA VICENTE BARBOSA 2020 12D Aprovado
42102/2 CASSIO CESAR GHIDELLA 2020 12A Aprovado
60706/2 DILMA GUIMARAES DIAS CARVALHO 2020 12A Aprovado
70130/3 LUIZ EVARISTO RICCI VOLPATO 2020 12D Aprovado
85613/2 REGIANE CRISTINA DE AQUINO NUNES 2020 12A Aprovado
114642/1 SONIA PAIVA DE OLIVEIRA 2020 12D Aprovado
111448/1 VALDEMAR AIRTON PISSOLATO 2020 12D Aprovado
65012/5 ANA MARIA VICENTE BARBOSA 2021 12D Aprovado
42102/2 CASSIO CESAR GHIDELLA 2021 12A Aprovado
70130/3 LUIZ EVARISTO RICCI VOLPATO 2021 12D Aprovado
90554/1 NELSON URIO 2021 12A Aprovado
114642/1 SONIA PAIVA DE OLIVEIRA 2021 12D Aprovado
61613/3 VANIA LIGIA DA SILVA 2021 12D Aprovado
94409/1 VIVIANE APARECIDA MACIEL DE MORAES 2021 12A Aprovado
94409/2 VIVIANE APARECIDA MACIEL DE MORAES 2021 12A Aprovado
PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vinculo Nome Ano Nota Situação

111349/1 ALINE PAULA MOTTOLA 2020 12D Aprovado
42281/2 LUIZ GONZAGA DA SILVA 2020 12D Aprovado
93293/1 SANDRA RODRIGUES DO NASCIMENTO SANTOS 2020 12D Aprovado
114002/1 SIDICLEIA DOS SANTOS JESUS 2020 12A Aprovado
90089/1 INES BERNARDETE POLITTA 2021 12A Aprovado
114517/1 LENIL DE ARRUDA E SILVA CARVALHO 2021 12A Aprovado
43740/2 SANDRA RIBEIRO 2021 12A Aprovado
93415/1 SHIRLEY GOMES DA COSTA 2021 12D Aprovado
114002/1 SIDICLEIA DOS SANTOS JESUS 2021 12A Aprovado
113108/1 VALERIA DOROTEIA TORRES 2021 12A Aprovado
114137/1 WAGNER ROBERTO PEREIRA 2021 12A Aprovado

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vinculo Nome Ano Nota Situação
93294/1 DILMA ROSARIA DA SILVA 2021 12A Aprovado

26/08/2022 11:25 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16932/#e:16932 2/2

Art.
2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registrada.
Publicada. Cumpra-se.

                                                        Cuiabá-MT,
24 de agosto de 2022.

Kelluby de Oliveira
Secretária de Estado de Saúde

(Original Assinado)